MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº038/2024

              Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano

Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de Congratulações e

Aplausos à:

Robson Rodrigues da Costa

Estevão Cezário da Conceição

Vanderson Marcelino

Maximiniano

 Everton Castilho Rocha

Silvio César Gomes da Silva

Felipe Veloso Barbosa dos

Santos

Luiz Carlos Dalfeor de
Oliveira

Maycon Juliano Ferreira

Josiel de Paula Alves

Roberto Ricardo Macedo

Bittencourt

Ramon Lael Valim

Silvio César Fernandes

Vianna

Robson Barreto Lisboa

Heraldo Mota de Almeida

Anderson Assumpção Varela

Elias da Silva Marins

Delair Pereira Moreira

Dulcinéia da Silva Bernardo

Flávio Campos

Marcos Antônio Teixeira

Carlos Antônio Sales

Carlos Aloísio da Silva

Delson Gonçalves

Alessandro da Silva Macedo

Eliane Rosa Silva de Carvalho

João Marcos de Carvalho

 Janimario Luiz Pereira

André Henrique Bispo

Mendoza

Marcelo dos Santos Silva

Alceni Nunes Silva

    JUSTIFICATIVA

O papel de um Pastor e fundamental na vida espiritual de muitas pessoas. Com sua liderança,
orientação, e apoio incansável, seu ministério é conduzir a comunidade em um caminho de fé e esperança.
Sua paixão pelo ensinamento da palavra de Deus é contagiante e inspira todos nós a nos aprofundarmos
na nossa Fé.

E Pelo cumprimento da honrosa vocação ministerial prestada ao nosso município por esses líderes
vocacionados para o santo ministério, labutando dia e noite para o crescimento da comunidade instruindo-
a baseando sempre na sã doutrina bíblica como o apostolo Paulo escreveu a carta aos Hebreus “lembrei-
vos dos vossos pastores, que vos falaram a palavra de Deus, a Fé dos quais imitai, atentando para a sua
maneira de viver”. (Hb 13).

                   Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

                                                    André dos Santos Braga

Vereador-Autor